Bu açıdan yangın tarihinden 220 yıl önce Konya'ya uğrayan Evliya Çelebi'nin verdiği sayı ihtiyatla ele alınmalıdır. Üstelik bu rakama Bedesten'de bulunan dükkânlar da dâhildir<sup>36</sup>.

Yangının gerçekleştiği ve yeni çarşının henüz inşa edilmediği senelere ait, (H. 1285-M. 1868 tarihli) Konya Vilayeti Salnamesinde Konya çarşısında bedestenle beraber 512 adet dükkân (Bedesten haricinde yaklaşık 447) ve 6 adet han bulunduğu ifade edilmektedir<sup>37</sup>.

Kitabenin Türkçesi "Hazret-i Tevfik Pâşâ'nın bu sük-ı bihterîn(?) - Sâir âsâr-ı gezniyle(?) anladığı Konya'da- Âcizâne bende Esref söyledim târih-i tâm- Sük-ı Tevfikiye tarz-ı nev yapıldı Konya'da-Hurrirre el-Hasan'ül- Fahrî bin el-Hâc Âlî Bey" şeklinde olup, tarihi H. 1286/ M. 1869-1870'dir (Önder, 1971:418).

<sup>35</sup>Konya'da Esnaf Teşkilatı hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. (Tuş, 1998:41-52; Küçükdağ, 2004:483).

<sup>36</sup>Çelebi'nin verdiği rakamların isabetli olduğu düşünülürse; Konya Bedesten'inde XVII.

Bununla beraber yangının ardından Konya çarşısının yeniden yapılmasının yanında, bu tarihten sonra kentte yavaş, fakat sürekli imar faaliyetlerinin görüldüğü, ayrıca 1898–1902 yıllarında kent merkezinde birbirini dik olarak kesen yeni cadde ve sokakların açıldığı ifade edilmektedir (Ter ve Özbek, 2005: 530). 1869 yılında çarşıda bulunan dükkân sayısının 1220 olduğu bilinmektedir. 1884 yılına ait H. 1302 Konya Vilâyet Salnamesi'nde bedestenlerin haricinde 1314 dükkândan bahsedilmektedir<sup>40</sup>. 1899 yılında ise kentte bulunan dükkân sayısı 2078 olarak gösterilmektedir<sup>41</sup>. Bu veriler 1869 yılından sonra Konya çarşısında talebi karşılamak maksadıyla yeni dükkânların imar edildiğini kesin olarak ortaya koymaktadır.

##### **I-Arşiv Malzemeleri**

- Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Sadaret Mektubi Kalemî Mühimme Odası Belgeleri: (A. MKT. MHM), Nr. 391/66.
Başbakanlık Osmanlı Arşivi, (BOA), İradeler Tasnifi, İrade Dâhiliye Belgeleri: (İ. DH). Nr. 422/27930.

##### **II-Şer'îye Sicilleri**

- 6 numaralı Konya Şer'îye Sicili (H.1051-1052/M. 1641-1642).
7 numaralı Konya Şer'îye Sicili, (H.1053-1055/M. 1643-1645).
8 numaralı Konya Şer'îye Sicili, (H.1055-1057/M. 1645-1647).
9 numaralı Konya Şer'îye Sicili, (H.1054-1055/M. 1644-1645)

##### **III-Sürelî Yayınlar**

- H. 1285 (M. 1868) Konya Vilâyet Salnamesi, Defa 1, Konya Vilâyet Matbaası, 1286/1868.
H. 1286 (M. 1869) Konya Vilâyet Salnamesi, Defa 2, Konya Vilâyet Matbaası, 1287/1869.
H. 1302 (M. 1885) Konya Vilâyet Salnamesi, Defa 18, Konya Vilâyet Matbaası, 1302/1885.
H. 1317 (M. 1899) Konya Vilâyet Salnamesi, Defa 28, Konya Vilâyet Matbaası, 1317/1899.

#### IV-Diğer Kaynaklar

- ALTAN, Midhat. (1940), **Konya'nın İktisadî Bünyesine Bir Bakış**, İstanbul.
- ARABACI, Caner. (1999), **Geçmişten Günümüze Konya Ticaret Odası 1882–1999**, Konya.
- AYDIN, S. Şenol. (1989), **Geleneksel Konya Çarşısının Karakteristik Özellikleri**, (Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Konya.